
 
Warszawa, 29 sierpnia 2011 r. 

 

 

 

Wykonawcy 

/wszyscy/ 

 

 

 

Dotyczy: Postępowania o zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr 

sprawy ZP-38/11„Dostawa odczynników laboratoryjnych, materiałów zużywalnych oraz 

dzierżawa sprzętu laboratoryjnego dla Szpitala Praskiego p.w. Przemienienia Pańskiego w 

Warszawie.” 

 

 

Do zamawiającego wpłynęły prośby na podstawie Art. 38 Ustawy PZP. 

 

 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

 

Pytanie nr 1 

 

Dotyczy SIWZ, Pakiet nr 5, Załącznik nr 2.5: 

Prosimy aby Zamawiający podał informacje dotyczące zamontowania klimatyzatora ściennego: 

kubaturę pomieszczenia, w którym ma być zamontowany klimatyzator, informacje na temat 

umieszczenia jednostki zewnętrznej- czy jednostka zewnętrzna może być umieszczona na 

zewnętrznej ścianie elewacji budynku ( np. przy oknie)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Kubatura pomieszczenia wynosi 18,31 m². 

Jednostka zewnętrzna klimatyzatora może zostać umieszczona w pomieszczeniach garażowych lub na 

ścianie zewnętrznej części południowej budynku. Każde rozmieszczenie urządzeń musi zostać 

uzgodnione z Zamawiającym przed montażem. Zamawiający dopuszcza wizję lokalną pomieszczenia.  

 

Pytanie nr 2 

 

Dotyczy pakietu nr 4 

  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów Toxo IgG i IgM na aparat Immulite, będący 

własnością Zamawiającego, do czasu wprowadzenia tego testu na oferowany analizator 

immunochemiczny?  

    Oferent wyceni w ofercie takie rozwiązanie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

Pytania nr 3  (pakiet) 



dot. Pakietu nr 12: 

Dzierżawa sprzętu wraz z dostawą systemu do wykonywania badań z zakresu serologii transfuzyjnej 

mikrometodą kolumnowo-żelową. 

 

1. Czy wszystkie karty winny być fabrycznie wypełnione surowicami bądź odczynnikami 

monoklonalnymi ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

2. Czy Zamawiający wymaga aby Bezpośredni Test Antyglobulinowy o profilu Anty IgG-IgA-IgM-

C3c-C3d-kontrola, winien być wykonany przy użyciu  jednego odczynnika/karty? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

3. Czy Zamwiający wymaga aby wszystkie karty/odczynniki,  materiały zużywalne i kontrola 

międzynarodowa pochodziły od jednego producenta celem walidacji metody ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kart do oznaczania grup krwi i ich 

potwierdzeń innym klonem z 9-cio miesięczny termin ważności, a dla pozostałych  kart  i 

odczynników  z terminem min. 12 miesięcznym, gwarantowanym przez producenta? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ze względu na specyfikę produkcji w przypadku krwinek 

wzorcowych, termin ich przydatności do stosowania wynosił min. 1 miesiąc od daty dostawy, 

z zapewnieniem cyklicznych dostaw raz na miesiąc, co gwarantuje Zamawiającemu ciągłość 

pracy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin przydatności do stosowania międzynarodowej 

zewnątrz laboratoryjnej kontroli jakości, ze względu na krwinki wchodzące w skład zestawu, 

wynosił min. 1 miesiąc od daty dostawy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

7. Czy ze względu na cykl produkcyjny asortymentu będącego przedmiotem zamówienia w 

pakiecie nr 12, Zamawiający wyrazi zgodę, aby sukcesywne dostawy odbywały się zgodnie z 

załączonym do oferty harmonogramem dostaw oraz zapewnieniwm możliwości dostaw na 

cito w terminie nie dłuższym niż 5 dni od zgłoszenia zamówienia? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 



Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednoskowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 

trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

Pytanie nr 5 

Dot. pakietu nr 8 

Prosimy o odpowiedź jakiego terminu przydatności wymaga Zamawiający? W Formulażu ofertowym 

załącznik nr 1 do SIWZ jest zapis: „1.d) Okres przydatności do stosowania nie może być krótszy niż …. 

Miesiące od daty dostawy do Zamawiającego (min 24 m-ce) a we wzorze umowy „§ 8.2 Okres 

przydatnści do stosowania nie może być krótszy niż …….. (min 12 miesięcy) od daty dostawy do 

Zamawiającego”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Dla danego pakietu minimalny okres przydatności wynosi 12 m-cy licząc od daty dostawy.  

 

Pytanie nr 6 

Dot. pakietu nr 8 

Prosimy o odpowiedź jakiego terminu dostawy Zamawiający wymaga? W formularzucenowym zał. Nr 

2.8 pkt 1. „maksymanlie do 5 dni od zamówienia a we wzorze umowy § 2 ust. 3 „nie dłużej niż 4 dni” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Z uwagi na fakt, iż wzory umów dotyczą wszystkich pakietów w związku z czym mają charakter ogólny 

każdorazowo należy przyjąć za wiążące (jeżeli są odmienne od danych sugerowanych zawartych w 

formularzu ofertowym lub wzorze umowy) minimalne wymagania opisane w formularzu cenowym. 

W związku z powyższym w przedmiotowym pytaniu wymagany jest  termin dostawy maksymanlie do 

5 dni od zamówienia. 

 

Pytanie nr 7 

Dot. pakietu nr 8 

Prosimy o odpowiedź jakiego terminu wymiany wadliwego towaru Zamawiający wymaga? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga terminu wymiany wadliwego towaru maksyalnie do 7 dni od otrzymania 

reklamacji. 

  

Pytania nr 8 (pakiet dotyczący projektu umowy) 

 

1. Dot. §2. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 2 sformułowania, iż „Zamawiający 

będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 

jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE 

2. Dot. §2 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „4 dni” na „5 dni 

roboczych”?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK  

3. Dot. §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „24 godziny” na „2 dni 

roboczych”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 



TAK 

4. Dot. § 3 – Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, 

kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającefo w przetargu, czy 

Zamawiający nie rozważy możliwości amiany zapisu na : „Zamawiający zastrzega sobie prawo 

do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być 

większa niż 20% wartości umowy”. 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

5. Dot. § 3 ust. 3 – Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie 

powyższej pozycji do oddzielnego pakiety? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE 

6. Dot. § 4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „30 dni od dnia 

dostarczenia do siedziby Zamawiającego asortymentu w ilości i rodzaju zgodnym ze 

wskazaniami w zamówieniu” na zapis brzmiący astępująco: „30 dni od dnia wystawienia 

faktury VAT Zamawiającemu” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

7. Dot. § 8 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „7 dni” na „7 dni 

roboczych” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

8. Dot. § 9 ust. 1 – Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, 

zwłaszcza, że ustawodawca zlikwdował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku 

Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym 

samym wyagać od Wykonawcy płacenia kar w taiej samej wysokości, w jakiej sam 

Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, tym samy przypadku 

chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych. Wysokie kary narzucone przez 

Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykożystując 

podknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie 

ponosi odpowiedzialności. Można domniemać, że Zamawiający wprowazając wysokie kary 

zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich 

obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie 

trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być, bowiem wzbogacanie 

się z powodu nieterminowych dostaw. Naszym zdaniem, ewentualne 

zabezpieczamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym 

poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to 

przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w 

sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia 

tym szkody Zamawiającemu. W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu 

brzmiącego „w wysokości 0,1% wartości umowy” na zapis brzmiący „w wysokości 0,1% 

wartości brutto nie dostarczonej w terminie części zamówienia”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający pozostaje przy obecnym zapisie SIWZ. Zamawiający podkreśla, iż w żadnym 

wypadku nie traktuje kar jako potencjalnego źródła dochodu. 

9. Dot. § 9 – Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy 

kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości 

przedmiotu umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron 

stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie baku wnioskowanego zapisu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE 



10. Dot. § 10 – Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu 

mówiącego, że: 1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym 

wypowiedzniem. 2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt 1. powinno nastąpić w formie 

pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności, 3. Każdna ze stron może 

rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku naruszenia postanowień niniejszj 

umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE 

 

Pytania nr 9 (pakiet dotyczący opisu przedmiotu zamówienia z pakietu nr 8 ) 

1. Dot. poz nr 26- Czy Zamawiający dopuści końcówki o poj. 0,5 – 10 µl typu Cristall? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

2. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie powyższej pozycji do 

oddzielnego pakietu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE 

3. Dot. poz nr 27 - Czy Zamawiający dopuści końcówki o poj 5000 µl bez znacznika? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

4. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie powyższej pozycji do 

oddzielnego pakietu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE 

 

Pytania nr 10 (Dotyczy Pakietu 12) 

 
1. Czy Zamawiający dopuszcza mikrokarty do metody kolumnowej, które należy przechowywać 

w temperaturze 2-8° C ? 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE 

2. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca przedstawił referencje na dostawę 

odczynników do badań z zakresu serologii transfuzjologicznej metodami manualnymi? 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

3. Czy Zamawiający dopuszcza opakowania w których znajduje się 48 mikrokart? 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE 

4.Czy Zamawiający dopuszcza, aby obie wirówki wyposażone były w rotor na 24 mikrokarty? 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE 

 

Pytania nr 11 (Dotyczy pakietu nr 2) 

1. Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie oferowane odczynniki, a także kalibratory i kontrole 

były w stanie płynnym, gotowe do użycia? 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

2. Czy Zamawiający wymaga, aby odczynniki na pokładzie analizatora były przechowywane w 

temperaturze lodówki? 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

 

Pytanie nr 12 (dotyczy załącznika nr 2.6) 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział pakietu oddzielnie na żele, odczynniki na aparat 

Option i testy? 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie ofert na pozycje w zakresie załącznika nr 2.6? 



Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z odpowiedzią powyżej Zamawiający nie wyraża zgody na 

podział tego pakietu w związku z czym na dany pakiet można złożyć jedną ofertę dotyczącą 

całości asortymentu w nim wymienionego. 

 

Pytania 12 (dotyczy projektu umowy – zał. Nr 6 do SIWZ 

1. § 3 ust. 3 – Prosimy o usunięcie tego postanowienia i składania zamówień zgodnie z 

bieżącym zapotrzebowaniem. 

 Odpowiedź Zamawiającego: NIE 

2. § 4 ust. 3 – prosimy o zmianę zapisu po słowach: „w ciągu 30 dni” zwrotem: „od dnia 

wystawienia faktury za dostarczony do siedziby zamawiającego asortyment w ilości i rodzaju 

zgodnych ze wskazaniami w zamówieniu”. 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

3. § 6 – prosimy o modyfikację postanowienia w następującym brzmieniu: „Za dzień zapłaty 

uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

Sama dyspozycja obciążenia rachunku bankowego (wydania polecenia przelewu) nie stanowi 

dostatecznego zabezpieczenia dla Wykonawcy zapłaty ceny za wykonane świadczenie. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

4. § 4 – Prosimy i dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku 

przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek 

ustawowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

5. § 9 – Prosimy o zastąpienie słowa „opóźni się” na zwrot „podpadnie w zwłokę” oraz „dzień 

opóźnienia” na „dzień zwłoki”. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

6. § 9 – Prosimy o dodanie postanowienia w brzmieniu – „Na wypadek w zwłoce zapłaty ceny 

zakupu ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do 

powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości 

zaległych należności”. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

 

Pytania nr 13 

1. Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby jednostka zewnętrzną klimatyzatora ściennego – 

dostarczony zgodnie z wymogami siwz (załącznik nr 2.2. punkt nr 24) była zamontowana na 

ścianie zewnętrznej (elewacji) budynku, w którym znajduje się laboratorium  

Zamawiającego? Zaoferowany klimatyzator posiada świadectwo PZH dopuszczające do 

stosowania w palcówkach medycznych. Jednocześnie informujemy, iż obecnie wszystkie 

dostępne na rynku klimatyzatory ścienne posiadają jednostkę zewnętrzną, która zgodnie z 

zaleceniami producenta, powinna być montowana na ścianie zewnętrznej budynku. 

Odpowiedź Zamawiającego: Jednostka zewnętrzna klimatyzatora może zostać umieszczona w 

pomieszczeniach garażowych lub na ścianie zewnętrznej części południowej budynku. Każde 

rozmieszczenie urządzeń musi zostać uzgodnione z Zamawiającym przed montażem. Zamawiający 

dopuszcza wizję lokalną pomieszczenia. 

2. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie ulotek odczynnikowych do oferty na płycie CD, 

jeśli nie, to założenie ich osobno i podpisanie tylko na pierwszej stronie? 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

3. Czy zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności odczynników min. 3 miesiące? 

4. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu (w formularzu oferty) wymiany towaru 

wadliwego na wolny od wad z 72 godzin na 7 dni – zgodnie z zapisem par. 10. pkt. 11 wzoru 

umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

5. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw pilnych z 24 na 72 godziny? 



Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

6. Prosimy o wyrażenie zgody na to, aby możliwość zamówienia zmniejszonej ilości 

asortymentu laboratoryjnego, objętego przedmiotem umowy nie przekraczało 20% wartości 

umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

7. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu o możliwości zwrotu przez 

zamawiającego do wykonawcy towaru zamówionego a niewykorzystanego, w związku z 

faktem, iż oferowany produkt jest klasyfikowany jako wyrób medyczny, co do którego, 

zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja2010 r., wytwórca przewidział 

kontrolowane warunki transportu i przechowywania, i wyłącznie produkty te ze zwrotów 

podlegające udokumentowanemu monitoringowi zgodnie z Dobrą Praktyką Dystrybucji 

dopuszczone są do dalszej dystrybucji? 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

8. Czy zamawiający wymaga aby wszystkie odczynniki były gotowe do bezpośredniego 

wstawienia do aparatu po wyjęciu z lodówki zewnętrznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

 

Pytania nr 14 

1. Dotyczy pakietu nr 2: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przez okres przejściowy kilku miesięcy jednego 

odczynnika który zawiera komponenty w formie liofiliazatu, do szybkiej i jednorazowej 

rekonstrukcji? Po rekonstrukcji odczynnik jest już w formie płynnej i gotowej do ciągłego użycia. 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE 

2. Dotyczy pakietu nr 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oznaczenia homocysteina oraz syfilis wykonywane były poza 

oferowanym analizatorem, jako badania zlecane na zewnątrz? 

Odpowiedź Zamawiającego: NIE 

3. Dotyczy pakietu nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora immunochemicznego o rzeczywistej 

wydajności 85 oznaczeń/godz. Z ultrakrótkim czasem oznaczenia od 9 do 18 minut?  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

4. Dotyczy pakietu nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora immunochemicznego gdzie 

możliwość dostawiania odczynników odbywa się w trybie stand-by, z szybkim czasem 

przechodzenie do trybu rutynowej  - poniżej 5 minut?  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

5. Dotyczy pakietu nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez innego 

producenta wyłącznie dla firmy Oferenta produkującej odczynniki, i stanowi jednolity system 

analityczny z oferowanymi odczynnikami? Oferent gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną 

oferowanych odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanym analizatorze, wraz z 

deklaracją CE. W Deklaracji CE dla analizatora umieszczone są obie firmy: producent aparatu i 

producent odczynników. 

Odpowiedź Zamawiającego: TAK 

 

6. Dotyczy pakietu nr 4 

Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający wymaga, aby jakość oferowanego testu do 

oznaczania troponiny na aparacie immunochemicznym była zgodna i nie gorsza niż zalecenia i 

wymogi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (błąd precyzja dla 99 percentyla stężeń u osób 

zdrowych nie większy niż 10%CV), czy też dopuszcza złożenie oferty na odczynniki troponinowe 

gorszej jakości? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 



7. Dotyczy pakietu nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty BNP lub NT-proBNP? 

Zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego i międzynarodowych towarzystw 

kardiologicznych zarówno BNP i TN-proBNP są klinicznie równocenne w diagnostyce 

kardiologicznej. W związku z powyższym powinna być możliwość złożenia oferty na oba te 

parametry, a za zgodą Zamawiającego zwiększy możliwość liczny ofert i konkurencyjność 

postępowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

 

Pytania nr 15 

1. Dotyczy wzoru umowy § 3 pkt 1: 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w umowie § 3 pkt 1: Jaką dokładnie ilość asortymentu 

laboratoryjnego Zamawiający zamierza zmniejszyć procentowo? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z niniejszymi wyjaśnieniami do 20% 

2. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 5 pkt 1 dot. faktury zbiorczej? 

Każdorazowa dostawa byłaby udokumentowana fakturą VAT a nie fakturą zbiorczą. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

3. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie § 5 pkt 2 dot. nieokreślonego okresu 

rozliczeniowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostawia obecne zapisy SIWZ 

 

 

Niniejsza treść zostaje zamieszczona oraz przesłana zgodnie z Art. 38 ust 2. Ustawy PZP 


